ad-murmuratiō, ōnis, *f.* [ad-murmuro], a murmuring, *murmur*. **I.** As an expression of censure or disapproval: vestra, *Pomp.* 37: senatus frequentis, 2 *Verr.* 5, 41.—**II.** Of praise or approval: grata contentis, 1 *Verr.* 45.

ad-murmurō, āvi, ātus, āre, to murmur, *murmur* at. **I.** In disapproval: quam valde universi ad-murmuraverunt, 2 *Verr.* 5, 41.—*Impers.*: cum esset ad-murmuratum, *Or.* 2, 285.—**II.** In approval (rare): *Att.* 1, 13, 2.

ad-nāscor, ad-nātus, ad-nōscō, v. agn.

ad-nectō (ann-), —, nexus, ere. **I.** Lit., to tie to, bind to, fasten on, attach, annex.—*Absol.*: funiculum scapham adnexam trahebat, *C.*—With *abl.*: quibus (vinculis) adnexa erat (ratis), *L.* 21, 28, 9.—**II.** Fig.—With *dat.*: rebus praesentibus futuras, *Off.* 1, 11.

ad-nīsus (ann-), *P.* of adnitor.

ad-nītor (ann-), nīxus, nīti, *dep.*, to lean against or upon.—With *ad*: ad aliquod tamquam ad-niculum, *Lacl.* 88.—With *dat.*: columnae, *V.* 12, 92: ad-nixi hastis, *V.* 9, 229.

II. Fig., to take pains with, make an effort, exert one's self, strive.—With *ut*: quo mihi acrius ad-nitendum est, ut, etc., *S.* 85, 6: pro se quisque, ut, etc., *L.* 1, 9, 15.—With *praep.*: ad obtinendum decus, *L.*: ad ea patrandā, *S.* 43, 4: de triumpho, *C.*: patres non temere pro ullo aequae ad-nisi sunt, made so great an effort, *L.* 2, 61, 4: adversus eam actionem summā ope, *L.* 4, 43, 5: ad-niti mecum, *S.* 85, 47.—With *acc. of neut. pron.*: patres hoc idem de intercessoribus ad-nisi, *L.* 5, 25, 13.—*Absol.*: annitente Crasso, *S. C.* 19, 1: Cymothoe simul et Triton ad-nixus . . . Detrudunt navis, struggling to assist, *V.* 1, 144: si paululum ad-nitatur, makes an additional effort, *L.* 21, 8, 8.

ad-nīxus (ann-), *P.* of adnitor.

ad-nō (ann-), āvi, —, āre, to swim to, swim up to.—With *dat.*: vestris oris, *V.* 1, 538: navibus, *L.*—With *acc.*: naves, *Caes. C.* 2, 44, 1.—*Absol.*: ad-nabant thynni, *H. S.* 2, 5, 44.—Fig.: ad urbem, approach, *C.*

ad-notō, āvi, —, āre, to observe, remark (late prose); with *obj. clause*, *Ta.* A. 22.

ad-numerō (ann-), āvi, ātus, āre. **I.** Lit. **A.** To add or join to, count among: his libris annumerandi sunt sex de Republicā, *C.*—**B.** To count out, pay down, pay: argentum, *T. Ad.* 369.—With *dat.*: quinque milia nummum Apronio, 2 *Verr.* 3, 140.—**II.** Fig. **A.** To count out: non annumerare ea (verba) lectori, sed appendere, *C.*: tibi sua omnia, deliver by items, *Rosc.* 144.—**B.** To count, reckon, consider, etc.: in grege adnumerer, *Rosc.* 89.